ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

присвоении наименований элементам

улично-дорожной сети, наименований

элементам планировочной структуры в

границах муниципального образования

городской округ город Нижний

Новгород, изменении, аннулировании

таких наименований, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, изменении,

аннулировании таких наименований, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196 (с изменениями, внесенными решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.11.2021 № 254), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры

в границах муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

могут быть присвоены имена выдающихся личностей, названия исторических

 22.06.2022  № 151

2

событий, групп граждан при увековечении памяти выдающихся личностей,

исторических событий, групп граждан в порядке, установленном Положением об

увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде, принятом решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 25.06.2014 № 108 (далее - Положение об увековечении памяти).

Понятия «выдающиеся личности», «исторические события», «группы граждан»

применяются в значениях, используемых в Положении об увековечении памяти.».

1.2. В пункте 1.8:

1.2.1. В абзаце первом после слов «в границах муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород» дополнить словами «, за исключением

случаев, предусмотренных абзацем вторым,», слова «комитетом по увековечению

памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем

Новгороде,» исключить.

1.2.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Предложения о присвоении элементам улично-дорожной сети, элементам

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород имен выдающихся личностей, названий исторических

событий, групп граждан, изменении таких наименований вносятся Комитетом по

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде.».

1.3. Подпункт 2.2.4 исключить.

1.4. Подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Решение Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде (в случае обращения с

предложением о присвоении элементу улично-дорожной сети или элементу

планировочной структуры имени выдающейся личности, названия исторического

события или группы граждан).».

1.5. Подпункты 2.3.3.1, 2.3.3.2 исключить.

1.6. В подпункте 2.7.1:

1.6.1. В абзаце первом слова «комитет по увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде (в случае

увековечения памяти выдающейся личности, группы граждан или исторического

события)» исключить.

1.6.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Территориальные и отраслевые (функциональные) органы администрации

города Нижнего Новгорода дают мотивированные заключения, подписанные

руководителями территориальных, отраслевых (функциональных) органов

администрации города Нижнего Новгорода, и направляют их в Комиссию в течение

3

15 дней со дня, следующего за днем поступления документов, указанных в настоящем

пункте.».

1.7. В подпункте 2.8.5 слова «, комитета по увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде» исключить.

1.8. Подпункт 2.8.6 изложить в новой редакции:

«2.8.6. Заслушивает мнения приглашенных на заседание Комиссии лиц.».

1.9. В пункте 2.9:

1.9.1. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При поддержке предложения о присвоении элементу улично-дорожной сети,

элементу планировочной структуры в границах муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород имени выдающейся личности, названия

исторического события, группы граждан протокол заседания Комиссии и документы,

относящиеся к присвоению наименования, в течение 3 рабочих дней со дня

проведения заседания направляются Комиссией главе города Нижнего Новгорода для

внесения проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода об

увековечении памяти и присвоении наименования в городскую Думу города Нижнего

Новгорода в порядке, установленном Регламентом городской Думы города Нижнего

Новгорода для внесения проектов правовых актов.».

1.9.2. Абзац второй считать абзацем третьим, дополнив после слов «проекта

решения городской Думы города Нижнего Новгорода о присвоении наименования»

словами «(об увековечении памяти и присвоении наименования)».

1.10. Подпункт 2.10.9 исключить.

1.11. В подпункте 3.4.1 слова «, за исключением сведений, предусмотренных

подпунктом 2.2.4 Положения» исключить.

1.12. В пункте 3.5:

1.12.1. Слова «, за исключением документов, предусмотренных подпунктом

2.3.3 Положения» исключить.

1.12.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решение Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, предусмотренное подпунктом

2.3.3 Положения, прилагается в случае обращения с предложением об изменении

наименования и присвоении элементу улично-дорожной сети, элементу

планировочной структуры имени выдающейся личности, названия исторического

события, группы граждан.».

1.13. Пункт 3.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При поддержке предложения об изменении наименования и присвоении

элементу улично-дорожной сети, элементу планировочной структуры в границах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород имени

выдающейся личности, названия исторического события, группы граждан протокол

4

заседания Комиссии и документы, относящиеся к изменению наименования, в

течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания направляются Комиссией главе

города Нижнего Новгорода для внесения проекта решения городской Думы города

Нижнего Новгорода об увековечении памяти и изменении наименования в городскую

Думу города Нижнего Новгорода в порядке, установленном для внесения проектов

правовых актов Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода.».

1.14. Пункт 3.9 после слов «проекта решения городской Думы города Нижнего

Новгорода об изменении наименования» дополнить словами «(об увековечении

памяти и изменении наименования)».

1.15. В подпункте 4.3.1 слова «подпунктами 2.2.3, 2.2.4 Положения» заменить

словами «подпунктом 2.2.3 Положения».

1.16. В подпункте 3.1.1 приложения № 1 «Положение о Комиссии по

рассмотрению предложений о присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, изменении,

аннулировании таких наименований» слова «комитет по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде (в

случае увековечения памяти выдающейся личности, группы граждан или

исторического события)» исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

                                 О.В. Лавричев

consultantplus://offline/ref=41B23D9947921DFDF1E40BD2082B9AD5E1C65927FFE48AA19CDB7F7548605C2C4EC7EE43A10778E126565CF128E3759DBAFD53DFD4891BDB6861FE7EH5F0I
consultantplus://offline/ref=41B23D9947921DFDF1E40BD2082B9AD5E1C65927FFE48AA19CDB7F7548605C2C4EC7EE43A10778E126565CF621E3759DBAFD53DFD4891BDB6861FE7EH5F0I